
 
Ministério da Ciência e Tecnologia 
 
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO CTI 
 
O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 
22, de 19 de fevereiro de 2008, do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - MP, publicada no Diário Oficial da União de 
20 de fevereiro de 2008, prorrogada pela Portaria MP nº 256, de 18 
de agosto de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 19 de 
agosto de 2008, que autorizou a realização de concurso público para 
provimento de cargos efetivos neste Ministério; considerando o disposto 
no art. 13 da Portaria MP nº 450, de 6 de novembro de 2002 e 
no art. 7º da Portaria MCT nº 273, de 30 de abril de 2008, e em 
cumprimento ao Edital nº 1 do Centro de Tecnologia da Informação 
Renato Archer - CTI, publicado no Diário Oficial da União de 12 de 
agosto de 2008, resolve: 
 
Homologar o resultado final do Concurso Público realizado 
pelo CTI, para provimento de cargos efetivos de PESQUISADOR da 
Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia, para lotação naquela 
Unidade de Pesquisa: 
 
Edital: no- 1/2008 
Cargo: Pesquisador Titular I 
Área: Empacotamento Eletrônico 
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 
1º Antonio Luís Pacheco Rotondaro 9,18 
 
Edital: no- 1/2008 
Cargo: Pesquisador Titular I 
Área: Microeletrônica/MEMS 
CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL 
1º Roberto Ricardo Panepucci 9,10 
2º Serguei Balachov 8,31 


